
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 62 del 28/03/2024    

Repertorio Generale n. 472  del   28/03/2024 

Oggetto:  DIVIETO  DI  SOSTA  CON  PREVISIONE  DELLA  RIMOZIONE  FORZATA 
NELLA CARREGGIATA LATO  MONTE  DELLA STRADELLA SITA IN  CONTRADA 
DECIMA. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 62 del 28/03/2024
    

Oggetto:  DIVIETO  DI  SOSTA  CON  PREVISIONE  DELLA  RIMOZIONE  FORZATA 
NELLA CARREGGIATA LATO  MONTE  DELLA STRADELLA SITA IN  CONTRADA 
DECIMA. 

Vista  la nota ASM pervenuta a mezzo pec in data 28/03/2024,  con la quale è stato richiesto il  
divieto di sosta per tutti i veicoli in corrispondenza della carreggiata lato monte della stradella di 
accesso al serbatoio comunale sito Contrada Decima al fine di consentire il passaggio dei mezzi in 
uso all’Azienda Servizi  Municipalizzata  e diretti  all’interno dell’area ove è  ubicato il  serbatoio 
comunale, in quanto è stato segnalato il costante disagio causato dai numerosi veicoli parcheggiati  
ambo i  lati  che ostacolano il  passaggio quotidiano dei mezzi di servizio diretti  all’interno della 
suddetta area;

Rilevato  che l’area in questione non risulta disciplinata da alcuna segnaletica stradale e si ritiene 
necessario garantire il transito dei mezzi de quo per accedere all’interno dell’area di cui trattasi  
attraverso l’istituzione di un divieto di sosta lato monte della stradella in parola;

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L.;

VISTA la D.S. n. 11 del 28/03/2024.

ORDINA
                                     

Per i motivi espressi in narrativa, il divieto di sosta con previsione della rimozione coatta a partire 
dalle  48  ore  precedenti  il  posizionamento  della  segnaletica  prevista,  a  tutti  i  veicoli,  in 
corrispondenza della carreggiata lato monte della stradella di accesso al serbatoio comunale sito 
Contrada Decima.

copia informatica per consultazione



Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali che saranno 
installati almeno 48 ore prima dell’inizio del divieto.

Notificare  la  presente  Ordinanza  a  mezzo  pubblicazione  all’albo  pretorio  dell’Ente  e  pec 
istituzionale a :

ASM di Taormina (asmtaormina@gigapec.it);

Il personale di cui all’art. 12 e 12 bis del Codice della Strada è incaricato dell’esecuzione della 
presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico  al  Presidente  della  Regione Siciliana  oppure ricorso giurisdizionale  presso il  T.A.R. 
sezione di Catania.

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 22 della legge 241/90 si comunica che con riferimento al presente 
provvedimento,  il  responsabile  del  relativo  procedimento  è  il  Dr.  Daniele  LO  PRESTI 
Comandante del Corpo di Polizia Locale di Taormina, Corso Umberto I n. 219, Tel. 0942.610201.

  
 Taormina 28/03/2023

 IL COMANDANTE 
dott. Daniele LO PRESTI

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


